
 1 

Městys Drásov 
Zastupitelstvo městyse Drásov 
 
 
 

Z Á P I S 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Drásov, 

konaného dne 18.3.2024, od 17:00 hodin 

 

 

 

Místo konání: budova sportovního zázemí č.p. 600, Drásov  

Přítomni: 12 členů  - zastupitelstvo městyse je usnášeníschopné 

  Mgr. Martina Bočková 

 Bc. Martin Dvořák 

 Olga Frydrýšková 

 doc. Ing. Radim Kolář Ph.D. 

  Jiří Krejsa 

 Mgr. Josef Lavička 

 MUDr. Jaroslav Malášek 

  Petr Plevač 

  Ing. Jaroslav Podal 

Zdeněk Sítař 

 Ing. Petr Straka 

 Mgr. Bc. Martina Špačková   

Omluveni:  3 členové  

 Ing. Eva Bilanová 

 Ing. Tomáš Jaroš Ph.D. 

 Ing. Lukáš Raichl 

   

  

 

Navržený program jednání 

1. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                 

2.  Schválení rozpočtu městyse Drásov na rok 2024 

3.  Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – TJJ Lucky Drásov 

4. Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – Myslivecké sdružení Drásov   

5.  Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – Volejbalové sdružení Drásov 

6.  Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – SK Drásov 

7. Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – TJ Sokol Drásov 

8. Souhlas se zařazením investičního záměru do strategického plánu MAP 

9. Schválení smlouvy o společném postupu rekonstrukce silnice II/379 Drásov průtah 2. stavba 

10.  Různé 

 

 

 
1.   Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zasedání Zastupitelstva městyse Drásov zahájila v 17:00 hodin a řídila starostka městyse Mgr. Martina 

Bočková. Sdělila přítomným řádné svolání a oznámení zasedání zastupitelstva městyse způsobem 

v místě obvyklým. Materiály pro jednání zastupitelstva byly rozeslány v elektronické podobě.  

Předsedající  z  prezenční  listiny  členů  zastupitelstva konstatovala  přítomnost 12  členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů), Zastupitelstvo městyse Drásov je usnášeníschopné.  



 2 

Předsedající určila zapisovatelkou zápisu paní Ivu Štěpánkovou. 

Předsedající určila ověřovateli zápisu pana Ing. Jaroslava Podala a pana Jiřího Krejsu.                     

 

Předsedající navrhla doplnění programu jednání o mimořádný bod: 

Schválení smlouvy o smlouvě budoucí se společností Canoinvest na poskytnutí finančního 

příspěvku městysi Drásov dle Zásad pro výstavbu  

 

Předsedající vyzvala zastupitele ke schválení navrženého programu jednání, případně k jeho doplnění 

nebo dalším připomínkám či návrhům. Nebyly vzneseny požadavky. 

 

 

Schválený program jednání 

2. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                 

2.  Schválení rozpočtu městyse Drásov na rok 2024 

3.  Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – TJJ Lucky Drásov 

4. Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – Myslivecké sdružení Drásov   

5.  Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – Volejbalové sdružení Drásov 

6.  Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – SK Drásov 

7. Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – TJ Sokol Drásov 

8. Souhlas se zařazením investičního záměru do strategického plánu MAP 

9. Schválení smlouvy o společném postupu rekonstrukce silnice II/379 Drásov průtah 2. stavba 

10.   Schválení smlouvy o smlouvě budoucí se společností Canoinvest na poskytnutí finančního 

příspěvku dle Zásad pro výstavbu v městysi Drásov 

11.  Různé 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje program jednání. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato 

 

 

 

2. Schválení rozpočtu městyse Drásov na rok 2024 

Finanční výbor projednal návrh rozpočtu městyse Drásov na svém jednání 21.2.2024. Rada městyse 

Drásov projednala návrh rozpočtu na svém zasedání 28.2.2024. Návrh rozpočtu městyse Drásov byl 

zveřejněn na úřední desce městyse Drásov dne 29.2.2024. Lhůta pro podání písemných připomínek 

k návrhu rozpočtu byla stanovena v termínu od 29.2.2024 do 17.3.2024. Dosud nebyly vzneseny 

žádné připomínky. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Předala slovo Ing. Podalovi. Ing. Podal otevřel rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Mgr. Bočková, Bc. Dvořák, Ing. Podal, doc. Ing. 

Kolář Ph.D. 

 

V 17:12 hod.  se dostavil zastupitel Ing. Lukáš Raichl, je přítomno 13 z 15 členů zastupitelstva. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje rozpočet městyse Drásov na rok 2024 dle návrhu rozpočtu 

městyse na rok 2024 zveřejněného dne 29.2.2024. Změna pouze paragraf 3419 původní částka 

540 000,- Kč, schválená částka 690 000,- Kč. Navýšení o 150 000,- Kč. Jako závazný ukazatel 

schvaluje paragrafy uvedené ve schváleném rozpočtu městyse Drásov na rok 2024.   

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 2.1 bylo přijato 



 3 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov pověřuje Radu městyse Drásov k provádění rozpočtových opatření 

v celém rozsahu bez omezení s tím, že rozpočtová opatření budou předložena na vědomí vždy na 

nejbližším jednání Zastupitelstva městyse Drásov. 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 2.2 bylo přijato 

 

Ing. Podal předal slovo předsedající Mgr. Bočkové. 

 

 

 

3. Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – TJJ Lucky Drásov  

Na základě předložené žádosti TJJ LUCKY Drásov, z.s. je Zastupitelstvu městyse Drásov předkládán 

ke schválení návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

70 000,- Kč za účelem pokrytí provozních nákladů spolku, nákladů spojených s výjezdy na závody 

atd. v roce 2024. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Podal, Ing. Straka, Mgr. Bočková, Bc. Dvořák, 

pan Plevač, pan Krejsa, doc. Ing. Kolář Ph.D. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje finanční částku na provoz TJJ Lucky Drásov, z.s. ve výši 

70 000,- Kč.  

Hlasování: pro 11, proti 1, zdržel se 1  

Usnesení č. 3.1 bylo přijato 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje finanční částku na provoz TJJ Lucky Drásov, z.s. jako dar.  

Hlasování: pro 7, proti 4, zdržel se 2  

Usnesení č. 3.2 bylo přijato 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje finanční částku na provoz TJJ Lucky Drásov, z.s. jako 

dotaci.  

Hlasování: pro 6, proti 6, zdržel se 1  

Usnesení č. 3.3 nebylo přijato 

 

 

 

4. Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – Myslivecké sdružení Drásov   

Na základě předložené žádosti Mysliveckého družení Drásov, z.s. je Zastupitelstvu městyse Drásov 

předkládán ke schválení návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace 

ve výši 85 000,- Kč za účelem pokrytí provozních nákladů spolku. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Ústně podal prohlášení o svém poměru k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání 

věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo má-li na věci jiný osobní zájem dle 

zákona o střetu zájmů pan Sítař. 

 

 



 4 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí dotace Mysliveckému sdružení Drásov, z.s. a 

zároveň uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí této dotace za účelem pokrytí provozních 

nákladů spolku ve výši 85 000,- Kč.  

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1  

  Usnesení č. 4 bylo přijato 

  

 

 

5. Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – Volejbalové sdružení Drásov  

Na základě předložené žádosti VS Drásov, z.s. je Zastupitelstvu městyse Drásov předkládán ke 

schválení návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

250 000,- Kč za účelem pokrytí provozních nákladů spolku, nákladů spojených s účastí 

v celorepublikových a krajských soutěžích a nákladů spojených s pořádáním oddílových akcí v roce 

2024. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Mgr. Lavička. 

 

Ústně podal prohlášení o svém poměru k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání 

věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo má-li na věci jiný osobní zájem dle 

zákona o střetu zájmů Mg. Lavička. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí dotace VS Drásov, z.s. a zároveň uzavření 

veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí této dotace za účelem pokrytí provozních nákladů spolku, 

nákladů spojených s účastí v celorepublikových a krajských soutěžích a nákladů spojených 

s pořádáním oddílových akcí v roce 2024 ve výši 250 000,- Kč.  

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1  

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

 

 

6.  Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – SK Drásov 

Na základě předložené žádosti SK Drásov, z.s. je Zastupitelstvu městyse Drásov předkládán ke 

schválení návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

250 000,- Kč za účelem pokrytí provozních nákladů spolku, nákladů spojených s účastí v pravidelných 

soutěžích pořádaných především FAČR v průběhu roku 2024. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Homolka. 

 

Ústně podal prohlášení o svém poměru k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání 

věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo má-li na věci jiný osobní zájem dle 

zákona o střetu zájmů Bc. Dvořák, Ing. Raichl, pan Krejsa. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí dotace SK Drásov, z.s. a zároveň uzavření 

veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí této dotace za účelem pokrytí provozních nákladů spolku, 

nákladů spojených s účastí v pravidelných soutěžích pořádaných především FAČR v průběhu roku 

2024 ve výši 250 000,- Kč.  



 5 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 3  

  Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

 

 

7. Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – TJ Sokol Drásov 

Na základě předložené žádosti TJ Sokol Drásov, z.s. je Zastupitelstvu městyse Drásov předkládán ke 

schválení návrh na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 180 000,- Kč za účelem pokrytí provozních 

nákladů spolku v roce 2024. 
 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Podal, Mgr. Bočková.  

 

Ústně podal prohlášení o svém poměru k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání 

věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo má-li na věci jiný osobní zájem dle 

zákona o střetu zájmů Ing. Podal, Mgr. Špačková. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí dotace TJ Sokol Drásov, z.s. a zároveň uzavření 

veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí této dotace za účelem pokrytí provozních nákladů spolku, na 

účast na všesokolském sletu a zároveň příspěvek na pořádání drásovských hodů v roce 2024 ve výši 

180 000,- Kč.  

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 2 

  Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

 

 

8.  Souhlas se zařazením investičního záměru do strategického plánu MAP 

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládán ke schválení záměr do Strategického rámce MAP rozvoje 

vzdělávání Tišnov, v rámci kterého je plánována Rekonstrukce učebny ICT a vybudování nové 

multifunkční učebny v hlavní budově školy, Školní 167, Drásov. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje investiční záměr Rekonstrukce a rozšíření učebny 

informatiky včetně konektivity v hlavní budově školy, Školní 167, Drásov a zápis tohoto záměru do 

Strategického rámce MAP vzdělávání Tišnovska. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1  

  Usnesení č. 8.1 bylo přijato 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje investiční záměr Vybudování multifunkční učebny v hlavní 

budově školy, Školní 167, Drásov a zápis tohoto záměru do Strategického rámce MAP vzdělávání 

Tišnovska. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1 

  Usnesení č. 8.2 bylo přijato 

 

 

 

 



 6 

9.    Schválení smlouvy o společném postupu rekonstrukce silnice II/379 Drásov průtah 2. stavba  

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládána ke schválení smlouva o stanovení postupu při přípravě 

stavby, při výběru zhotovitele stavebních prací a realizaci stavby rekonstrukce silnice II/379 Drásov 

průtah 2. stavba. Realizace stavby bude provedena v roce 2024-2025.  

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Předala slovo Bc. Dvořákovi. Bc. Dvořák otevřel rozpravu.  

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje uzavření smlouvy pro stavbu II/379 Drásov průtah 2. 

stavba mezi Městysem Drásov a SÚS JmK, příspěvkovou organizací kraje, o stanovení postupu při 

přípravě stavby při výběru zhotovitele stavebních prací a realizaci stavby rekonstrukce silnice 

Drásov průtah 2. stavba. 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

 

 

10. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí se společností Canoinvest na poskytnutí finančního 

příspěvku dle Zásad pro výstavbu v městysi Drásov 

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládána ke schválení smlouva o smlouvě budoucí o poskytnutí 

finančního příspěvku za účelem realizace Zásad pro výstavbu v městysi Drásov se společností 

Canoinvest s.r.o., Brno. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o poskytnutí 

finančního příspěvku za účelem realizace Zásad pro výstavbu v městysi Drásov mezi Městysem 

Drásov a společností Canoinvest s.r.o, Brno. 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 10 bylo přijato 

 

 

 

 

11. Různé 

Mgr. Bočková - Ing. Podal Vladimír, vlastník nemovitosti č.p. 262 v Drásově, v lokalitě za fy Agria, 

zahrádkářská oblast, vznesl písemný požadavek na  úpravu přístupové komunikace k jeho nemovitosti  

V diskusi vystoupili Bc. Dvořák, MUDr. Malášek, Mgr. Bočková, Ing. Podal J. Jedná se o obslužnou 

komunikaci, není evidována v pasportu komunikací, přístup do lokality bude udržován dle možností 

obce.   

Mgr. Bočková - na žádost bude písemně reagováno  

 

pan Krejsa - dotaz, zda bude v letošním roce vyhlášen konkurs na obsazení pracovního místa ředitele 

školy z důvodu končícího 6-ti letého funkčního období 

V diskusi vystoupili Mgr. Bočková, Ing. Straka, pan Krejsa, Mgr. Špačková, Ing. Podal, pan Sítař. 

Mgr. Bočková - o vyhlášení konkursu rozhoduje Rada městyse, bude projednáno na nejbližším 

zasedání, o výsledku rozhodnutí budou podány informace 

 

V 18:10 hod. se z jednání omluvil zastupitel Mgr. Lavička, je přítomno 12 z 15 členů zastupitelstva. 

 



 7 

Ing. Straka - dotaz, zda je možné umístění autobusové zastávky na ul. Malhostovická, v lokalitě Díly 

k Malhostovicím 

V diskusi vystoupili Bc. Dvořák, Ing. Podal, Mgr. Bočková. Bude projednána možnost změny 

projektové dokumentace v rámci plánované rekonstrukce komunikace a vznesen požadavek na 

provozovatele KORDIS JmK o možnosti umístění autobusové zastávky. 

 

paní Frydrýšková - dotaz, zda bude proveden prořez vzrostlých lip ulice Hradčanská u přečerpávací 

stanice ČOV, dochází k pádu větví 

V diskusi vystoupili Bc. Dvořák, Mgr. Bočková. Byla provedena kontrola zdravotního stavu 

vzrostlých stromů na území městyse, průběžně jsou realizovány arboristické zásahy, předložena žádost 

na JmK o poskytnutí dotace na ošetření stromů.  

 

Ing. Homolka  - poděkování za podporu činnosti SK Drásov, nabídka součinnosti a spolupráce  

Mgr. Bočková - v případě potřeby budou osloveny všechny místní spolky 

 

Ing. Raichl - dotaz, kdy bude provedena oprava komunikace u Hřiště - Drásovská humna 

V diskusi vystoupili Ing. Podal, Bc. Dvořák.  - oprava komunikace je v jednání včetně instalace 

veřejného osvětlení 

 

 

 

Starostka městyse Mgr. Martina Bočková poděkovala přítomným za účast a ukončila zasedání 

Zastupitelstva městyse Drásov v 18:25 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Přílohy zápisu: 

1)  Prezenční listina 

2)    Zveřejněná informace o konání zasedání dle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

 

 

                   

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                              …………………………………….        dne …...……………… 

                                                                         Ing. Jaroslav Podal 

                                                              člen Zastupitelstva městyse Drásov 

                                                                      

 

 

                                                   

                                                      ……………….…………………….       dne .………………….. 

                                                                                Jiří Krejsa 

                                                               člen Zastupitelstva městyse Drásov 

 

 

 

 

Starostka:                                              ...……………………………………      dne .….………………. 

                                                                        Mgr. Martina Bočková 

                                                                      starostka městyse Drásov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:  …………………………………….           dne .….……………..                                                                                                                                          

                                                                               Iva Štěpánková 

 

 

                                             

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: dne ………………… 

 

 

Sňato:        dne ………………… 


